
Contacto

Teléfono +34 916245808
Fax +34 916249702
Correo Electrónico jrcuesta@pa.uc3m.es

Dirección Postal

Madrid, 126
(28903) Getafe(Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/0002977
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-07-2017
a las 11:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Rector de la Universidad Carlos III de Madrid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2BU5Y%2FEm4qI QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de práctica de reconocimientos ginecológicos para las empleadas de la
Universidad Carlos III de Madrid

Valor estimado del contrato 58.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.400 EUR.

Clasificación CPV
85121210 - Servicios ginecológicos u obstétricos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Gabinete Médico Velázquez, s.l.
NIF B78468105
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.400 EUR.

Motivación de la Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2BU5Y%2FEm4qIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

campus de Getafe

Dirección Postal

Calle Madrid 135
(28903) Getafe, Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2017 a las 10:40 horas

Ofertas recibidas 1

Motivación Adjudicar por los importes unitarios que ha ofertado. Todo ello en los términos y condiciones que figuran
en la oferta presentada por la citada empresa. Se justifica la formulación de esta Resolución a su favor porque aún
siendo la única empresa presentada la calificación que ha obtenido mediante la aplicación de los criterios de
valoración establecidos en el Pliego de Cláusulas administrativas es la más alta y se estima, por lo tanto, que su
proposición es la más ventajosa económicamente para la Universidad.
Fecha del Acuerdo 13/07/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo de 15 días hábiles desde el día siguiente a la recepción de esta notificación se realizará
la formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2017 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JS5Nr%2BwMEToQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002674485 |  2017-491992 | vie, 14 jul 2017 11:18:29:645 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133738944171893354952673548899147703537 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JS5Nr%2BwMEToQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

